
Moniquira,  28 de mayo de 2021

Señor(a):

MONIQUIRA - BOYACA 

CAPITAL INTERESES

6.666.550$           11.640.473,37$     

11.640.473$          

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,30% JUNIO 2019 30 2,41% 6.666.550$           160.830,52$             

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 6.666.550$           166.019,32$             

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 6.666.550$           166.363,76$             

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 6.666.550$           160.997,18$             

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 6.666.550$           164.469,34$             

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 6.666.550$           158.580,56$             

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 6.666.550$           162.833,26$             

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 6.666.550$           161.627,73$             

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 6.666.550$           153.536,20$             

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 6.666.550$           163.177,70$             

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 6.666.550$           155.747,27$             

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 6.666.550$           156.633,37$             

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 6.666.550$           150.997,36$             

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 6.666.550$           156.030,60$             

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 6.666.550$           157.494,47$             

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 6.666.550$           152.913,99$             

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 6.666.550$           155.772,27$             

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 6.666.550$           148.664,07$             

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 6.666.550$           150.347,37$             

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 6.666.550$           149.141,83$             

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 6.666.550$           136.419,83$             

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 6.666.550$           150.175,15$             

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 6.666.550$           143.997,48$             

17,22% MAYO 2021 28 2,16% 6.666.550$           134.397,65$             

3.717.168,28$       

15.357.641,65$        

CAPITAL INTERESES

2.538.850$           3.966.089$            

3.966.089$            

FRACCIÓN MESES 

DICIEMBRE 16 DE  2016 

HASTA JUNIO  17 DE 2019 

LIQUIDACION ANTERIOR 

FRACCIÓN MESES 

LIQUIDACION ANTERIOR 

 TOTAL  LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 

JUEZ  TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 

Pagare No.  015516100007803 el 23 de febrero de 2017

Capital $2.538.850

INTERESES CORRIENTES 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, 

en mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la 

referencia, en los términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del 

crédito,  tal como fuera dispuesto en el mandamiento de pago.

EJECUTIVO   No. 2019 - 00013

INTERESES MORATORIOS

INTERESES CORRIENTES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:       YURI YULIETH CUERVO PEÑA 

ASUNTO :              LIQUIDACION DE CREDITO

Pagare No.  015516100007002 el 02 de febrero de 2016

Capital $6.666.550

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

ENERO 6 DE 2018 HASTA 

JUNIO 17 DE 2019



% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,30% JUNIO 2019 13 2,41% 2.538.850$           26.541,56$               

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 2.538.850$           63.225,83$               

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 2.538.850$           63.357,00$               

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 2.538.850$           61.313,23$               

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 2.538.850$           62.635,55$               

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 2.538.850$           60.392,89$               

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 2.538.850$           62.012,47$               

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 2.538.850$           61.553,36$               

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 2.538.850$           58.471,83$               

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 2.538.850$           62.143,64$               

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 2.538.850$           59.313,88$               

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 2.538.850$           59.651,34$               

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 2.538.850$           57.504,95$               

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 2.538.850$           59.421,78$               

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 2.538.850$           59.979,27$               

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 2.538.850$           58.234,87$               

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 2.538.850$           59.323,40$               

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 2.538.850$           56.616,36$               

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 2.538.850$           57.257,41$               

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 2.538.850$           56.798,31$               

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 2.538.850$           51.953,33$               

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 2.538.850$           57.191,83$               

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 2.538.850$           54.839,16$               

17,22% MAYO 2021 28 2,16% 2.538.850$           51.183,22$               

1.380.916,48$       

5.347.005,37$          

SON: 

C.C. No. 4.173.301 Moniquira 

T.P. No. 92.166 CSJ

VEINTE MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE PESOS CON DOS CENTACVOS 

($20.704.647,02) MTE

Atentamente: 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 

TOTAL INSOLUTO: 

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 
20.704.647,02$                        


